Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

1le OPENBARE FAILLISSEMENTSVERSLAG RECHTSPERSOON

2e OPENBARE FAILLISSEMENTSVERSLAG RECHTSPERSOON

Gegevens onderneming

FLEXPERSON B.V.

BRASSERIE DE KLEINE TREK B.V.
PANNENKOEKENHUIS OTTERLO B.V.
FOOD COURT DE ZANDING B.V.
RESTAURANT AAN HET STRAND B.V.
DE SMAAK VAN HOENDERLOO B.V

Activiteiten onderneming

horeca, restaurant en snackbar

Financiéle gegevens

4
20-08-2019
F.05/18/276
NL:TZ:0000056580:F001

10-07-2018

mr. E Boerwinkel
mr P. Trip

13-08-2018
1

16-11-2018
2

13-08-2018

1

13-08-2018
1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=cb0d3ba3-3784-e811-80fb-005056805a75
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=aab2bab1-5760-e511-80c6-005056ac167e

Toelichting financiéle gegevens

Winst en verlies;

Geconsolideerd resultaat van Flexperson BV na belastingen 2016 € 46.546. In
de consoli-datie waren begrepen Restaurant Aan Het Strand BV,
Pannenkoekenhuis Otterlo BV, Food Court "De Zanding” BV en De Beverplaats
BV.

De enkelvoudige resultaten beliepen in 2016:

Flexperson BV -/- € 24.978

Restaurant Aan Het Strand BV € 31.740

Pannenkoekenhuis Otterlo BV € 43.099

Food Court “De Zanding” BV € 3.540

Gegevens 2017 en 2018 in onderzoek.

Balanstotaal;

De enkelvoudige balanstotalen beliepen in 2016:
Flexperson BV € 92.897

Restaurant Aan Het Strand BV € 59.248
Pannenkoekenhuis Otterlo BV € 49.182

Food Court “"De Zanding” BV € 43.879

Gegevens 2017 en 2018 in onderzoek.

Winst en verlies;

Over de jaren 2017 en 2018 zijn door de curator kolommenbalansen,
periodebalansen en grootboekmutatiekaarten ontvangen. Hieruit kan de
curator de volgende winst- en of verlies-positie van de vennootschappen
afleiden.

Flexperson BV € 47.527,61

Restaurant Aan Het Strand BV € 15.747,18
Pannenkoekenhuis Otterlo BV-/- € 28.097,80
Food Court “"De Zanding” BV -/- € 23.642,89

Bij deze cijfers is opgemerkt dat de beginbalans per 1-1-2018 niet is
ingebracht en dat de loonjournaalposten evenmin ingebracht zijn. De
aangeleverde stukken gaven een totaalver-lies van € 11.662,62.

Balanstotaal;

Over de jaren 2017 en 2018 zijn door de curator kolommenbalansen,
periodebalansen en grootboekmutatiekaarten ontvangen. Hieruit kan de
curator het balanstotaal in verband met het niet inbrengen van de beginbalans
per 1-1-2018 niet afleiden.

Gemiddeld aantal personeelsleden
17

16-11-2018

2

28-02-2019
3

13-08-2018

mE1



Boedelsaldo

Toelichting

Flex € 19.417,47

Trek € 5.833,15
Pannenkoekenhuis € 0,00
Food € 1.709,02

Strand € 21.322,13
Smaak € 12.973,20

Toelichting
Flex € 12.153,99/Trek € 3.421,67/Pannenkoekenhuis € 754,13/Food €
1.200,82/Strand € 17.358,67/Smaak € 18.373,36

Toelichting
Flex € 12.489,77/Trek € 3.421,67/Pannenkoekenhuis € 754,13/Food €
1.200,82/Strand € 17.359,98/Smaak € 18.374,75

Toelichting
Flex € 12.489,77/Trek € 3.487,97/Pannenkoekenhuis € 745.13/Food €
1.200,82/Strand € 17.362,56/Smaak € 18.377,48

Verslagperiode
van
10-7-2018
t/m
28-7-2018
van
29-7-2018
t/m
28-10-2018
van
29-10-2018
t/m
28-2-2019
van
1-3-2019
t/m

19-8-2019

13-08-2018

1

16-11-2018
2

28-02-2019
3

20-08-2019

4

13-08-2018
1

16-11-2018
2

28-02-2019
3

20-08-2019
Eky



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 119,80 uur
2 64,90 uur
3 33,60 uur
4 29,30 uur

totaal 247,60 uur



Toelichting bestede uren

Bij vonnissen van de rechtbank Gelderland, locatie Zutphen, zijn de 13-08-2018
faillissementen uitgesproken van: 1

Flexperson B.V., gevestigd te (6731 AP) Otterlo aan de Edeseweg 8-8, hierna
kortweg te noemen Flex, De Smaak van Hoenderloo B.V., gevestigd te (7351
TM) Hoenderloo aan de Krimweg 158, hierna kortweg te noemen Smaak,
Restaurant aan het Strand B.V., gevestigd te (6731 CK) Otterlo aan de
Vijverlaan 1, hierna kortweg te noemen Strand, Food Court ‘De Zanding’ B.V.,
gevestigd te (6731 CK) Otterlo aan de Vijverlaan 1, hierna kortweg te noemen
Food, Pannekoekenhuis Otter-lo B.V (in liquidatie), voorheen gevestigd te
Otterlo, hierna kortweg te noemen Pannenkoekenhuis en Brasserie ‘de kleine
trek’ B.V., gevestigd te (7351 TM) Hoenderloo aan de Krimweg 158, hierna
kortweg te noemen Trek. In alle genoemde faillissementen werd mr. E.
Boerwinkel tot rechter-commissaris benoemd en ondergetekende tot curator.

Met toestemming van de rechter-commissaris is besloten dat de verslaglegging
zoals bedoeld in artikel 73a Faillissementswet van deze faillissementen
gecombineerd zal plaatsvinden in het ver-slag van Flex en dat derhalve geen
afzonderlijke verslaglegging in de andere failissementen zal plaatsvinden.
Voorts is er met toestemming van de rechter-commissaris voor gekozen de
tijdbe-steding te administreren in Flex. De salariskosten zullen naar rato van
het in de afzonderlijke fail-lissementen gerealiseerde actief worden
omgeslagen.

Dit openbaar verslag is door de curator en zijn medewerkers met grote zorg
samengesteld.

De curator kan echter niet instaan voor de volledigheid en juistheid daarvan.
Het is mogelijk dat bepaalde informatie nog niet geopenbaard kan worden of
zelfs nog niet beschikbaar is. Daar-naast is het mogelijk dat achteraf gegevens
in dit verslag bij moeten worden gesteld. Dit kan in-grijpende gevolgen hebben
voor diverse partijen. Aan dit verslag kunnen derhalve geen rechten worden
ontleend.

Door het vertrek van mr. Coffeng in verband met zijn pensioen is zijn 28-02-2019
kantoorgenoot mr. P. Trip tot curator benoemd in de onderhavige 3
faillissementen. De afgelopen verslagperiode heeft zij de nog openstaande

punten in de faillissementen voor zover mogelijk opgepakt en afgewikkeld.

Daarop zal zij hieronder nog nader ingaan.

Uit het vorige verslag kan afgeleid worden dat de curator nog maar beperkt 20-08-2019
werkzaamheden hoefde te verrichten. Zij was nog in overleg met de 4
bestuurder over de te late deponering van de jaarrekening en over de

aandelen in de Beverplaats. Inmiddels is dat overleg over de te late

deponering af-gerond en is er duidelijkheid verkregen over de aandelen.

Hieronder zal daarop nog nader worden in-gegaan. Nu de curator verder

geen werkzaamheden meer heeft te verrichten, draagt zij de faillissementen

voor voor opheffing wegens gebrek aan baten of vereenvoudigde

afwikkeling. Voor zover zich nog ontwikkelingen hebben voor gedaan, zal de

curator op die ontwikkelingen bij de respectievelijke onderdelen nader

ingaan.



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Flex is statutair gevestigd te Borculo en houdt kantoor te Otterlo Edeseweg 8 13-08-2018
8. Flex is opgericht op 20 augustus 2014 door de heer Bertus Brécker, 1
geboortedatum 6 april 1961. De heer Brocker is bestuurder en enig
aandeelhouder van Flex. Voor de oprichting van Flex was de heer Brocker als
eenmanszaak actief met de handelsnaam Flexperson.

Strand is statutair gevestigd te Borculo en houdt kantoor te Otterlo de
Vijverlaan 1. Strand is opgericht op 20 augustus 2014 door Flex. Flex is
bestuurder en enig aandeel-houder van Strand.

Food is statutair gevestigd te Borculo en houdt kantoor te Otterlo de Vijverlaan
1. Food is opgericht op 20 augustus 2014 door Flex. Flex is bestuurder en enig
aandeelhouder van Food.

Pannenkoekenhuis is statutair gevestigd te Borculo en hield kantoor te Otterlo.
Pannen-koekenhuis is opgericht op 20 augustus 2014 door Flex. Flex is
bestuurder en enig aan-deelhouder van Pannenkoekenhuis. Op 26 april 2018
is in het handelsregister geregi-streerd dat Pannenkoekenhuis is ontbonden
en is opgehouden te bestaan omdat geen bekende baten meer aanwezig zijn
met ingang van 31 december 2017.

Smaak is statutair gevestigd te Apeldoorn en houdt kantoor te Hoenderloo
Krimweg 158 Smaak is opgericht op 20 december 2017 door Flex. Flex is
bestuurder en enig aandeel-houder van Smaak.

Trek is statutair gevestigd te Apeldoorn en houdt kantoor te Hoenderloo
Krimweg 170. Trek is opgericht op 20 december 2017 door Flex. Flex is
bestuurder en enig aandeel-houder van Trek.

1.2 Lopende procedures

De curatoris de afgelopen verslagperiode niet bekend geworden met door of 28-02-2019
jegens curandi aanhangig gemaakte procedures en beschouwt haar 3
werkzaamheden op dit onderdeel als afgerond.

1.3 Verzekeringen

Vooralsnog is de curator niet gebleken van lopende verzekeringen. 16-11-2018

2



1.4 Huur

Flex heeft met ingang van Droompark De Zanding BV te Otterlo gehuurd 13-08-2018
diverse horeca bedrijfsruimtes te weten het restaurant met de naam “Aan Het 1
Strand”, de cafetaria met de naam “Food Court De Zanding” en het restaurant
met de naam “Pannenkoekenhuis Ot-terlo”; daarbij is in alle gevallen mede
verhuurd de ter plaatse aanwezige inventaris. De verhuur van het
Pannenkoekenhuis is met wederzijds goedvinden voor faillissement in 2017
ten einde gekomen; de betreffende locatie is gesloopt, De verhuur van de
overige ruimtes is op verzoek van de verhuurder per 13 juli 2018 beéindigd.
Hieromtrent is met de curator een beéindigingsovereenkomst gesloten. De r-c
heeft daarvoor toestemming ver-leend.

Smaak heeft met ingang van 1 maart 2018 van Vakantiepark De Rimboe te
Hoenderloo gehuurd de horeca bedrijfsruimtes te weten het restaurant met
aanpalende cafetaria met de naam De Smaak van Hoenderloo; daarbij is mede
verhuurd de ter plaatse aanwezige inventaris. De verhuur van de ruimtes is op
verzoek van de verhuurder per 13 juli 2018 beéindigd. Hieromtrent is met de
curator een beéindigingsovereenkomst gesloten.

De r-c heeft daarvoor toestemming verleend.

De Trek heeft met ingang van 1 maart 2018 van Vakantiepark De Woeste
Hoogte te Hoenderloo gehuurd de horeca bedrijfsruimtes te weten het
restaurant met aanpalende cafetaria met de naam De kleine Trek; daarbij is
mede verhuurd de ter plaatse aanwezige inventaris. De verhuur van de
ruimtes is op verzoek van de verhuurder per 13 juli 2018 beéindigd.
Hieromtrent is met de curator een beéindigingsovereenkomst gesloten.

De r-c heeft daarvoor toestemming verleend.

Aan de gesloten overeenkomsten is uitvoering gegeven; de door de curator 16-11-2018
bedongen ver-goedingen zijn voldaan. 2

1.5 Oorzaak faillissement

De bestuurder voert aan dat tegenvallende omzetten op de diverse locaties 16-11-2018
als oorzaak van het failissement moeten worden beschouwd. Daar komt voor 2

wat betreft de beide locaties in Hoenderloo bij, dat kort na aanvang van de

activiteiten aldaar (op en na het aldaar geor-ganiseerde openingsfeest)

onenigheid met de verhuurder is ontstaan. De curator doet on-derzoek.

De afgelopen verslagperiode is de curator niet gebleken van meer en/of 28-02-2019
andere oorzaken van het failissement dan die door hem in zijn eerste en 3
tweede verslag zijn vermeld. Voornaamste oorzaak zijn de tegenvallende

omzetten en onenigheid met de verhuurder van de locaties in Hoenderloo. De

cijfers over 2017 en 2018 zijn wel beschikbaar gesteld, maar vraag is of

daaruit voldoende de verplichtingen voor de vennootschap af te leiden zijn en

of is voldaan aan de boekhoudplicht. De curator zal daarover nog in overleg

gaan met de bestuurder.

In de afgelopen verslagperiode heeft de curator diverse malen contact gehad 20-08-2019
met de heer Brocker over de administratie. Hoewel deze op onderdelen, mild 4

gezegd, onoverzichtelijk is, acht de curator het in deze niet opportuun

verdere actie te ondernemen. Daar spelen mede de (beperkte)

verhaalsmogelijkheden een rol. De curator beschouwt haar werkzaamheden

op dit onderdeel dan ook als afgerond.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

13-08-2018

1

Toelichting

Flex: 1 persoon, de bestuurder Brécker
Strand: 9 personen

Smaak: 7 personen

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

13-08-2018
1

Toelichting

Aan alle personeelsleden is kort na faillissement met toestemming van de r-c
ontslag aangezegd. Een aantal personeelsleden is in het kader van het
voortzetten van de onder-nemingsactiviteiten na faillissement per 13 juli 2018
bij een derde in dienst getreden, al-thans zal in dienst treden.

Op vrijdag 20 juli 2018 is het merendeel van het personeel aanwezig geweest
bij een bij-eenkomst op het kantoor ven de curator, waarbij UWV voorlichting
heeft gegeven onder meer in verband het uitvoeren van de
Loongarantieregeling.

Enkele personen hebben op verzoek van de curator op en na 10 juli 2018 nog
werkzaam-heden verricht. Voor zover dat is gebeurd na 12 juli 2018, de dag
waarop met derden overeenkomsten zijn gesloten met betrekking tot
voortzetting van ondernemingsactivitei-ten, door werknemers met wie door de
betreffende derde (nog) geen arbeidsovereenkomst is gesloten, worden de
loonkosten van de betrokkenen vermeerderd met een op-slag van 15% aan de
betreffende derde door curator doorberekend. Droomparken heeft inmiddels
reeds een bedrag € 2.395,01 aan loonkosten met opslag en BTW vergoed.
Deze betreffende bedragen exclusief BTW moeten worden afgedragen aan
uwyv.

16-11-2018

Toelichting
2

Het doorwerken van personeel op verschillende locaties, is niet geheel
vlekkeloos verlopen. Dit werd veroorzaakt door enerzijds onvoldoende
informatie vanuit de werknemers, zowel richting UWV als curator en anderzijds
een niet met het overeengekomene sporende opvatting van de partij in
Hoenderloo, waarmee de curator afspraken had gemaakt over huur
beéindiging. Uiteindelijk is hetgeen de curator krachtens overeenkomst kon
factureren, gefactureerd en betaald.

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

De werkzaamheden van de curator op het onderdeel personeel zijn in de 28-02-2019
afgelopen verslag-periode beperkt gebleven tot het beantwoorden van nog 3

een aantal vragen. De curator ver-wacht op dit onderdeel geen

werkzaamheden meer te hoeven verrichten en beschouwt dit dan ook als

afgerond.



3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Geen van gefailleerden heeft onroerende zaken in eigendom.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving

Strand

Food

Smaak

Trek

De Zanding BV

De Rimboe BV

De Woeste Hoogte BV

totaal

Verkoopopbrengst
€ 4.578,00
€1.062,00
€ 4.505,00

€ 1.315,00

€11.460,00

Boedelbijdrage

€12.500,00
€ 2.500,00
€ 2.500,00

€17.500,00

13-08-2018
1



Toelichting bedrijfsmiddelen

De aan Strand in eigendom toebehorende inventaris is in opdracht van de 13-08-2018
curator gein-ventariseerd en getaxeerd door NTAB. De r-c heeft daarvoor 1
toestemming verleend.

De liquidatiewaarde van een en ander beliep € 3.815,00 (exclusief BTW).

De aan Food in eigendom toebehorende inventaris is in opdracht van de

curator geinven-tariseerd en getaxeerd door NTAB. De r-c heeft daarvoor
toestemming verleend.

De liguidatiewaarde van een en ander beliep € 885,00 (exclusief BTW).

De aan Smaak in eigendom toebehorende inventaris is in opdracht van de

curator gein-ventariseerd en getaxeerd door NTAB. De r-c heeft daarvoor
toestemming verleend.

De liquidatiewaarde van een en ander beliep € 2.290,00 (exclusief BTW).

De aan Trek in eigendom toebehorende inventaris is in opdracht van de curator
geinven-tariseerd en getaxeerd door NTAB. De r-c heeft daarvoor toestemming
verleend.

De liguidatiewaarde van een en ander beliep € 755,00 (exclusief BTW).

Bedrijfsmiddelen: Verkoopopbrengst

De aan Strand in eigendom toebehorende inventaris is door de curator met
toestemming van de r-c onderhands verkocht als onderdeel van de met de
betreffende parkeigenaar gesloten overeenkomst tot beéindiging der huur. €
4.578,00 (plus BTW).

De aan Food in eigendom toebehorende inventaris is door de curator met
toestemming van de r-c onderhands verkocht als onderdeel van de met de
betreffende parkeigenaar gesloten overeenkomst tot beéindiging der huur. €
1.062,00 (plus BTW).

De aan Smaak in eigendom toebehorende inventaris is door de curator met
toestemming van de r-c onderhands verkocht als onderdeel van de met de
betreffende parkeigenaar gesloten overeenkomst tot beéindiging der huur. €
4.505,00 (plus BTW).

De aan Trek in eigendom toebehorende inventaris is door de curator met
toestemming van de r-c onderhands verkocht als onderdeel van de met de
betreffende parkeigenaar gesloten overeenkomst tot beéindiging der huur. €
1.315,00 (plus BTW).

Bedrijfsmiddelen: Boedelbijdrage

Droompark De Zanding BV heeft aan Flex in dat faillissement een
boedelbijdrage voldaan van € 12.500 (plus BTW).

Vakantiepark De Rimboe BV en Vakantiepark De Woeste Hoogte hebben
tezamen aan Flex in dat failissement een boedelbijdrage voldaan van € 5.000
(plus BTW).

De curator heeft via een verzoek aan RDW onderzocht of op naam van 16-11-2018
gefailleerden voer-tuigen geadministreerd staan of in een jaar voorafgaande 2
aan failissement hebben gestaan. Het een noch het ander is het geval.

28-02-2019

3



3.4 Bodemvoorrecht fiscus

De op de “bodem” van Strand aanwezige inventaris, voor zover eigendom van 13-08-2018
derden, is in opdracht van de curator geinventariseerd door NTAB. Met de 1
parkeigenaar heeft de curator afgesproken dat deze (binnen de lopende
verslagperiode) gedocumenteerd aantoont dat deze inventaris haar eigendom
is. Als dat wordt aangetoond wijkt het bodemrecht van de fiscus voor reéle
eigendom van een derde.

De op de "bodem” van Food aanwezige inventaris, voor zover eigendom van
derden, is in opdracht van de curator geinventariseerd door NTAB. Met de
parkeigenaar heeft de curator afgesproken dat deze (binnen de lopende
verslagperiode) gedocumenteerd aan-toont dat deze inventaris haar eigendom
is. Als dat wordt aangetoond wijkt het bodemrecht van de fiscus voor reéle
eigendom van een derde.

De op de “bodem” van Smaak aanwezige inventaris, voor zover eigendom van
derden, is in opdracht van de curator geinventariseerd door NTAB. Met de
parkeigenaar heeft de cu-rator afgesproken dat deze (binnen de lopende
verslagperiode) gedocumenteerd aan-toont dat deze inventaris haar eigendom
is. Als dat wordt aangetoond wijkt het bodem-recht van de fiscus voor reéle
eigendom van een derde.

De op de "bodem” van Trek aanwezige inventaris, voor zover eigendom van
derden, is in opdracht van de curator geinventariseerd door NTAB. Met de
parkeigenaar heeft de curator afgesproken dat deze (binnen de lopende
verslagperiode) gedocumenteerd aantoont dat deze inventaris haar eigendom
is. Als dat wordt aangetoond wijkt het bodemrecht van de fiscus voor reéle
eigendom van een derde.

De aanspraken uit hoofde van eigendom met betrekking tot de op de “bodem” 16-11-2018
van Strand en Food aanwezige inventaris, heeft de curator aan de hand van 2

de door de rechthebbende overgelegde documentatie beoordeeld. De curator

heeft geconcludeerd dat daarbij van reéel eigendom van de derde sprake is en

dat het bodemrecht van de fiscus daarvoor moet wij-ken. De derde is daarvan

op de hoogte gesteld.

De aanspraken uit hoofde van eigendom met betrekking tot de op de “bodem”

van Smaak en Trek aanwezige inventaris, heeft de curator nog niet

beoordeeld. Dit zal eerdaags ge-schieden.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

De werkzaamheden met betrekking tot de inventaris en de eigendom daarvan 28-02-2019
zijn afgewik-keld. 3

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Strand € 5.750,00
Food € 400,00
Smaak € 4.000,00
Trek € 1.050,00

totaal €11.200,00 €0,00



Toelichting voorraden / onderhanden werk

De bij Strand aangetroffen voorraad is in opdracht van de curator 13-08-2018
geinventariseerd en ge-taxeerd door NTAB. De r-c heeft daarvoor toestemming 1
verleend. De liquidatiewaarde van een en ander beliep € 1.450,00 (plus BTW).

De bij Food aangetroffen voorraad is in opdracht van de curator

geinventariseerd en ge-taxeerd door NTAB. De r-c heeft daarvoor toestemming
verleend. De liquidatiewaarde van een en ander beliep € 100,00 (plus BTW).

De bij Smaak aangetroffen voorraad is in opdracht van de curator

geinventariseerd en getaxeerd door NTAB. De r-c heeft daarvoor toestemming
verleend. De liquidatiewaarde van een en ander beliep € 900,00 (plus BTW).

De bij Trek aangetroffen voorraad is in opdracht van de curator

geinventariseerd en ge-taxeerd door NTAB. De r-c heeft daarvoor toestemming
verleend. De liquidatiewaarde van een en ander beliep € 300,00 (plus BTW).

De bij Strand aangetroffen voorraad is door de curator met toestemming van
de r-c on-derhands verkocht als onderdeel van de met de betreffende
parkeigenaar gesloten over-eenkomst tot beéindiging der huur. De opbrengst
beliep op € 5.750,00 (plus BTW).

De bij Food aangetroffen voorraad is door de curator met toestemming van de
r-c on-derhands verkocht als onderdeel van de met de betreffende
parkeigenaar gesloten over-eenkomst tot beéindiging der huur. De opbrengst
beliep op € 400,00 (plus BTW).

De bij Smaak aangetroffen voorraad is door de curator met toestemming van
de r-c on-derhands verkocht als onderdeel van de met de betreffende
parkeigenaar gesloten over-eenkomst tot beéindiging der huur. De opbrengst
beliep op € 4.000,00 (plus BTW).

De bij Trek aangetroffen voorraad is door de curator met toestemming van de
r-c onder-hands verkocht als onderdeel van de met de betreffende
parkeigenaar gesloten overeen-komst tot beéindiging der huur. De opbrengst
beliep € 1.050,00 (plus BTW).

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Strand/saldo Rabo € 4.379,67
Strand/kasgeld € 2.913,07
Smaak/kasgeld € 257,15
Trek/kasgeld € 104,00
Smaak/afstand huur € 3.025,00
Trek/afstand huur € 3.025,00
Strand/vergoeding loonkosten € 2.395,01

totaal € 16.098,90 €0,00



Toelichting andere activa

Bij Flex is aangetroffen een bankrekening bij Rabo. Het tegoed, per datum 13-08-2018
faillissement plus crediteringen daarna, wordt overgemaakt naar de 1
boedelrekening van deze gefail-leerde.

Bij Strand is aangetroffen kasgeld ten bedrage van € 2.913,07 en een
bankrekening bij Rabo. Het tegoed, per datum faillissement plus crediteringen
daarna, wordt, evenals het kasgeld, overgemaakt naar de boedelrekening van
deze gefailleerde.

Bij Food is aangetroffen een bankrekening bij Rabo. Het tegoed, per datum
faillissement plus crediteringen daarna, wordt overgemaakt naar de
boedelrekening van deze gefail-leerde.

Bij De Smaak is aangetroffen kasgeld ten bedrage van € 257,15 en een
bankrekening bij Rabo. Het tegoed, per datum faillissement plus crediteringen
daarna, wordt, evenals het kasgeld, overgemaakt naar de boedelrekening van
deze gefailleerde.

Bij Trek is aangetroffen kasgeld ten bedrage van € 104,00 en een
bankrekening bij Rabo. Het tegoed, per datum faillissement plus crediteringen
daarna, wordt, evenals het kas-geld, overgemaakt naar de boedelrekening
van deze gefailleerde.

Vakantiepark De Rimboe BV heeft aan Smaak in dat faillissement als
vergoeding voor huur beéindiging een vergoeding voldaan van € 2.500 (plus
BTW).

Vakantiepark De Woeste Hoogte heeft aan Trek in dat faillissement als
vergoeding voor huur beéindiging een vergoeding voldaan van € 2.500 (plus
BTW).

Droomparken heeft inmiddels reeds een bedrag € 2.395,01 aan loonkosten
met opslag en BTW vergoed.

Flex houdt vijftig procent van de aandelen in de besloten vennootschap De 16-11-2018
Beverplaats BV. Deze exploiteerde een horeca gerelateerde onderneming in 2
Beekbergen. Naar verluidt is de onderneming aan een derde overgedragen

voor faillissement. De curator heeft de bestuur-der van De Beverplaats (niet

Flex, noch de bestuurder van Flex), gevraagd hem hierover nader te

informeren.



3.9 Werkzaamheden andere activa

In de afgelopen verslagperiode heeft de curator gesproken over de overdracht 28-02-2019
van de activi-teiten van de onderneming van De Beverplaats voorafgaand aan 3

het faillissement. De acti-viteiten zijn overgedragen zonder dat daarvoor iets is

betaald. De afspraken die daarover zijn gemaakt, zijn in ieder geval niet,

althans niet duidelijk vastgelegd. Er zou alleen een schuld in deze

vennootschap zitten en de andere aandeelhouder zou overwegen eigen aan-

gifte te doen van faillissement. De curator is aan het onderzoeken of de

aandelen alsnog overgedragen zouden kunnen worden aan de andere

aandeelhouder en wat het alternatief is als dat niet mogelijk is.

In de afgelopen verslagperiode heeft de curator van de heer Brocker de 20-08-2019
beschikbare papie-ren administratie van De Beverplaats B.V. ontvangen. Via 4

de administrateur is ook een deel van de digitale administratie ontvangen. In

de papieren administratie bevonden zich o.a. de notulen van een op 29 april

2018 gehouden aandeelhoudersvergadering, waarin is besloten tot

ontbinding van De Beverplaats B.V. Bij die notulen was ook een ingevuld

formulier tot ontbinding van de vennootschap van de KvK bijgevoegd. Uit bij

de KvK opgevraagde recen-te informatie is gebleken dat de vennootschap

inderdaad ontbonden is.

De curator heeft in de afgelopen verslagperiode nog gesproken met de
andere aandeelhou-der en bestuurder van De Beverplaats B.V. en ook zij
heeft bevestigd dat er al geruime tijd geen activiteiten meer plaatsvonden,
dat er geen post meer binnenkomt en ook overigens geen sprake meer is
van activa en/of passiva in die B.V. De curator heeft dan ook beves-tigd dat
zij ter zake geen actie meer zal ondernemen en beschouwt haar
werkzaamheden op dit onderdeel als afgerond.

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
€ 1.884,71

totaal €1.884,71 €0,00 €0,00



Toelichting debiteuren

Bij Strand is één debiteur aangetroffen. De aan deze partij nog te factureren 13-08-2018
vertering ten bedrage van € 1.884,71 exclusief BTW is door de curator 1
gefactureerd.

Uit stukken, die de curator heeft ontvangen van de bestuurder is gebleken dat 16-11-2018
Smaak en/of Trek op of omstreeks 27 april 2018 een 2
samenwerkingsovereenkomst hebben gesloten met Sligro. Sligro heeft zich

daarbij verbonden om een lening te verstrekken van

€ 20.000 en als vooruitbetaalde bonus te voldoen € 18.000. Het met de lening
gemoeide bedrag is voldaan maar vervolgens door gefailleerde(n)

teruggestort. De vooruitbetaalde bo-nus is niet betaald. De curator heeft Sligro

op haar verplichtingen aangesproken. Sligro is van mening dat zij geen

verplichtingen meer had jegens gefailleerde(n) ten tijde van faillis-sement. De

curator is doende zijn standpunt daaromtrent nader te bepalen.

Op aanwijzing van personeel doet de curator onderzoek naar de wijze waarop

de opbrengst per kas van Smaak en meer in het bijzonder van het in

Hoenderloo in het voorjaar van 2018 georganiseerde openingsfeest in de
administratie is verantwoord. Met het oog op dit onder-zoek zijn bij de bank

van deze gefailleerden mutatieoverzichten van de rekening opgevraagd en
bestudeerd. De van bestuurder ontvangen kasadministratie wordt onderzocht.

Uit dit on-derzoek is wel gebleken dat de verhuurder te Hoenderloo aan hem
verzonden facturen uit april, mei en juni 2018 met een totaal van € 3.562,13
onbetaald heeft gelaten. De verhuur-der betwist het gefactureerde

verschuldigd te zijn. De curator zoekt dit verder uit.

De debiteur heeft het verschuldigde bedrag van € 1.884,71 plus BTW, €
1.997,79 voldaan.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Voor zover het de samenwerkingsovereenkomst met Sligro betreft heeft de 28-02-2019
curator in de afgelopen periode navraag gedaan bij de bestuurder. Die heeft 3
bevestigd dat de samenwer-kingsovereenkomst is beéindigd en dat over en

weer geen verplichtingen meer bestaan. De curator beschouwt haar

werkzaamheden op dit onderdeel als afgerond.

Voor zover het de verantwoording van de kasadministratie van het

openingsfeest in Hoen-derloo betreft geldt dat het de curator duidelijk is

geworden dat er twee feesten zijn gegeven (op 31 maart voor de parkgasten

en op 12 meivoor genodigden, met name via de verhuurder). Er waren

optredens van diverse artiesten, welke kosten werden doorbelast door de
verhuurder aan gefailleerde. Gefailleerde heeft deze facturen niet betaald.

Er waren hapjes (vrij te verkrijgen) en drank via munten; er werden munten
uitgedeeld door verhuurder en zijn echtgenote, men kon ook zelf munten

kopen. Eris een factuur gestuurd door gefailleerde aan verhuurder van in

totaal € 1.966,= voor de muntverkoop. Deze factuur is door verhuurder niet

voldaan. De curator heeft diverse malen verzocht tot betaling over te gaan,

maar zonder succes. De verhuurder blijft bij het standpunt niet gehouden te

zijn tot betaling. De curator acht het niet opportuun nog verder actie te

ondernemen.



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

13-08-2018

1

Toelichting vordering van bank(en)

Smaak en Flex hebben een overeenkomst van geldlening gesloten met Bavaria
(€ 20.000). De verplichting geldt hen (en ook de heer Briocker in privé)
hoofdelijk.

Uit hoofde van de geldlening is verschuldigd € 19.791,21.

Smaak en Trek hebben een overeenkomst van geldlening gesloten met
Terborgse Wijn-centrale (€ 10.000). Eris geen hoofdelijkheid
overeengekomen. Eris op de geldlening niet afgelost.

5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

Bavaria heeft zekerheid bedongen. Bij onderhandse geregistreerde akte heeft 13-08-2018
Smaak alle haar in eigendom toebehorende roerende zaken, waaronder 1
bedrijfsinventaris en beli-chaamde goodwill vuistloos aan Bavaria verpand.

Terborgse Wijncentrale heeft bij overeenkomst bedongen dat door Smaak en

Trek zeker-heid wordt verstrekt. Er is aan curator niet gebleken dat

zekerheden zijn gevestigd.

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud
5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De curator heeft de exploitatie van Strand op 10, 11 en 12 juli 2018 op 13-08-2018
beperkte schaal 1
gecontinueerd.



6.2 Financiéle verslaglegging

De kasopbrengsten over 10, 11 en 12 juli 2018 zijn afgedragen; de 13-08-2018
opbrengsten via pin 1
zijn via de rekening van Strand bij Rabo afgerekend.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

In deze verslagperiode zijn de werkzaamheden, die met de doorstart verband 16-11-2018
houden, uitge-voerd en afgerond. 2

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

De curator heeft met betrekking tot Smaak en Trek aan de betrokken 13-08-2018
parkeigenaren een voorstel gedaan. Het voorstel luidt als volgt: 1
1. De gesloten huurovereenkomsten worden geacht per datum van
totstandkoming van een overeenkomst ten einde te zijn gekomen. Dit geldt
eveneens voor de exploitatie door gefailleerden op de bedoelde locaties. Als
vergoeding voor prijsgave van het exploitatie-recht wordt door de
Recreatieparken De Woeste Hoogte B.V. en De Rimboe B.V. (nader: de
overnemers) een vergoeding van € 2.500 per locatie voldaan.

2. De overnemers kopen van de afzonderlijke gefailleerden per locatie als
inventaris de roerende zaken, die aan de betreffende gefailleerde in eigendom
toebehoren voor een koopsom gelijk is aan de door NTAB vastgestelde
onderhandse verkoopwaarde alsmede als voorraad de roerende zaken voor
een koopsom die gelijk is aan de inkoopwaarde.

3. De overnemers stellen de curator in de gelegenheid gedurende periode van
zes weken na heden op de bedoelde locaties onderzoek te doen in verband
met door derden jegens een gefailleerde ingeroepen rechten, waaronder
wegens eigendomsvoorbehoud, recht van reclame of anderszins, welke
rechten door de overnemers in het voorkomend geval zullen worden
gerespecteerd zonder dat daar uit voor de boedel enige verplichting jegens de
overnemers voort vloeit.

4.In verband met de rechten tot verhaal op bodemzaken door de
belastingdienst is aan curator medegedeeld dat met uitzondering van de onder
nummer 4 bedoelde roerende za-ken alle andere roerende zaken op de beide
locaties aan de overnemers

in eigendom toebehoren. Eris afgesproken dat de overnemers aan de hand
van de in-ventarisatie die door NTAB is opgemaakt binnen acht dagen na
heden gedocumenteerd zullen aantonen dat een dergelijk eigendomsrecht
geldt. Voor de roerende zaken, waarvan een dergelijk eigendomsrecht niet
afdoende wordt aangetoond, geldt dat de betreffende zaak als bodemzaak
aan de curator ter beschikking staat om deze ten behoeve van de
belastingdienst te gelde te maken, waaraan de overnemers medewerking zal
verlenen.

5. Indien de overnemers gebruik wensen te maken van personeel dat bij
gefailleerden in dienst is, dienen zij daartoe met hen een overeenkomst te
sluiten. De curator heeft de ar-beidsovereenkomsten op 11 juli 2018 opgezegd
met inachtneming van de daarvoor gel-dende opzegtermijn. Deze kan worden
verkort naar het moment dat de betrokkene bij de overnemers in dienst treedt.
Mocht om welke reden dan ook met ingang van heden een personeelslid
binnen de opzegtermijn nog werkzaamheden verrichten, dan komen de daar
mee verbonden loonkosten vermeerderd met een opslag van 15% voor
rekening van de overnemers.

6. De overnemers voldoen als bijdrage aan de faillissementskosten een



boedelbijdrage van € 5.000,=.

7. De bedragen als bedoeld onder de nummers 1, 2, 5 en 6 zullen vermeerderd
met btw worden gefactureerd en het uit dien hoofde verschuldigde zal binnen
acht dagen na fac-tuurdatum op de in de betreffende factuur aangegeven
bankrekening door de overnemers worden voldaan. De overnemers doen
afstand van een eventueel recht zich ter zake van haar verplichtingen jegens
de curator (uit hoofde van deze overeenkomst) op verrekening of opschorting
te beroepen.

8. Indien en voor zover blijkt dat contractsoverneming wenselijk wordt geacht,
zal daarover overleg worden gevoerd.

Het voorstel is aanvaard. De r-c heeft toestemming verleend voor het sluiten
van deze overeenkomsten.

De curator heeft met betrekking tot Strand en Food aan Droompark De Zanding
een voorstel gedaan. Het voorstel luidt als volgt:

1. De gesloten huurovereenkomst wordt geacht per direct ten einde te zijn
gekomen. Dit geldt eveneens voor de exploitatie door de gefailleerden op de
bedoelde locaties.

2. Indien Droompark gebruik wenst te maken van personeel dat bij
gefailleerden in dienst is, dient zij daartoe met hen een overeenkomst te
sluiten. De curator heeft de arbeidsover-eenkomsten op 11 juli 2018 opgezegd
met inachtneming van de daarvoor geldende op-zegtermijn. Deze kan worden
verkort naar het moment dat de betrokkene bij Droompark in dienst treedt.
Mocht om welke reden dan ook met ingang van heden een personeelslid
binnen de opzegtermijn nog werkzaamheden verrichten, dan komen de daar
mee verbon-den loonkosten vermeerderd met een opslag van 15% voor
rekening van Droompark. Deze zal de curator als zodanig vermeerderd met
btw factureren.

3. Droompark koopt van de afzonderlijke gefailleerden per locatie als inventaris
de roerende zaken, die aan de betreffende gefailleerde in eigendom
toebehoren (met uitzondering van computer (-s) en bijpehorende
randapparatuur) voor een koopsom, die gelijk is aan de door NTAB
vastgestelde liquidatiewaarde vermeerderd met 20% alsmede als voorraad de
roerende zaken voor een koopsom die gelijk is aan de inkoopwaarde. Een en
ander zal de curator als zodanig vermeerderd met btw factureren.

4. Droompark stelt de curator in de gelegenheid gedurende een periode van
zes weken na heden op de bedoelde locaties onderzoek te doen in verband
met door derden jegens een gefailleerde ingeroepen rechten, waaronder
wegens eigendomsvoorbehoud, recht van reclame, verhuur of anderszins,
welke rechten door Droompark in het voorkomend geval zullen worden
gerespecteerd zonder dat daaruit voor de boedel enige verplichting jegens
haar voort vloeit.

5. In verband met de rechten tot verhaal op bodemzaken door de
belastingdienst heeft Droompark de curator medegedeeld dat met uitzondering
van de onder nummer 4 bedoelde roerende zaken alle andere roerende zaken
op de beide locaties aan DroomPark De Zanding BV in eigendom toebehoren.
De curator en Droompark hebben afgesproken dat zij aan de hand van de
inventarisatie die vandaag door NTAB wordt opgemaakt binnen acht dagen na
heden ( inmiddels verlengd tot begin september 2018) gedocumenteerd zult
aantonen dat een dergelijk eigendomsrecht geldt. Voor de roerende zaken,
waarvan een dergelijk eigendomsrecht niet afdoende is aangetoond, geldt dat
de betreffende zaak als bodemzaak aan de curator ter beschikking staat om
deze ten behoeve van de belastingdienst te gelde te maken, waaraan
Droompark medewerking zal verlenen. Omtrent de wijze waarop die uitwinning
geschiedt, zal de curator met u overleg voeren.

6. De administratie van de gefailleerden zal de curator uiterlijk voor 1
september 2018 laten afhalen en wordt tot die datum door u op de huidige



plaats bewaard.

7. Droompark doet afstand van een eventueel recht zich ter zake van haar
verplichtingen jegens de curator (uit hoofde van deze overeenkomst) op
verrekening of opschorting te beroepen. Voor haar betalingsverplichtingen
geldt een termijn van acht dagen na factuur-datum op de op die factuur
aangegeven bankrekening.

8. Droompark voldoet als boedelbijdrage € 12.500, welk bedrag vermeerderd
met btw zal worden gefactureerd.

9. Indien en voor zover blijkt dat contractoverneming door Droompark
wenselijk wordt ge-acht, voeren we daarover overleg.

10. Na vereffening van het bovenstaande zal over en weer finale kwijting
worden verleend.

Droompark heeft met het voorstel ingestemd. De r-c heeft toestemming
verleend voor het sluiten van deze overeenkomst.

6.5 Verantwoording

Er was haast geboden omdat op de vakantieparken het hoogseizoen was 13-08-2018
aangebroken; het niet beschikbaar zijn van horeca op een park levert de 1
aanzienlijke kans op van een negatieve beleving van de verblijfsperiode met

alle gevolgen vandien. Daaronder ook de kans op aanspraken op

schadevergoeding jegens de afzonderlijke gefailleerden als ge-volg van door

de parkeigenaren geleden schade. Voor de eigenaar van het park bete-kende

dit dat deze er belang bij had zo snel mogelijk storingen in bedrijfsprocessen

te voorkomen. Voor de curator betekende dit dat bij gebreke van (andere )
kandidaten voor overname langs deze weg nog met de minste inspanningen

een maximaal resultaat kon worden geboekt zowel in opbrengst als in
werkgelegenheid. Bovendien wordt naar verwachting de uiteindelijke schuld

aan crediteuren minder groot zal zijn dan deze zou zijn geweest zonder de

getroffen arrangementen.

6.6 Opbrengst

13-08-2018

Toelichting 1

De afzonderlijke opbrengsten zijn onder hoofdstuk 3 verantwoord.

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De administratie van de diverse vennootschappen is weliswaar grotendeels 28-02-2019
voorhanden, maar het is niet eenvoudig om daaruit een duidelijk beeld te 3

krijgen van de financiéle posities van de diverse ondernemingen. De curator
heeft dit nog in onderzoek en zal daarover overleggen met de bestuurder.



7.2 Depot jaarrekeningen

Over 2017 is de jaarrekening niet gedeponeerd, terwijl de verplichting daartoe 28-02-2019
wel bestond. De curator zal de bestuurders van de diverse vennootschappen 3
aangeven dat dit een on-weerlegbaar rechtsvermoeden van onbehoorlijke

taakvervulling en daarmee van bestuur-dersaansprakelijkheid met zich mee

brengt. Op haar beurt wordt dat weer vermoed een be-langrijke oorzaak te

zijn van het faillissement. De curator zal de bestuurders in de gelegenheid

stellen hierop hun reactie te geven.

De curator heeft de bestuurders geconfronteerd met de onbehoorlijke 20-08-2019
taakvervulling en de bestuurdersaansprakelijkheid wegens het niet tijdig 4
deponeren van de jaarrekening. Zij heeft de bestuurders gevraagd toe te

lichten waarom die niet deponering niet een belangrijke oor-zaak van het
faillissement is geweest. Uit de toelichting van de bestuurders blijkt van

andere, belangrijke oorzaken van het failissement, welke oorzaken ook zijn

bevestigd in gesprekken die de voormalig curator, mr. Coffeng en zijn collega
mevrouw Hafkamp in het begin met diverse betrokkenen hebben gevoerd. De

omzet van de horeca op de parken waar curandi gevestigd waren is in de

afgelopen jaren terug gelopen. Daarover zijn meerdere ge-sprekken gevoerd

met de organisatie die de parken exploiteerde. Voornaamste oorzaken voor

de teruglopende omzetten waren het uitbreiden van de parken met luxe

woningen en dito keuken, waardoor van de horeca op de parken minder

gebruik gemaakt werd. Boven-dien werden de woningen in de rustige tijden

verhuurd aan organisaties die (buitenlandse) uitzendkrachten in de

woningen zetten, die ook geen gebruik maakten van de horeca op de

parken. Er is op diverse posten bezuinigd, maar tevergeefs.

De curator acht de gegeven uitleg c.q. toelichting over de oorzaken van het
faillissement voldoende aannemelijk, ook gelet op de bevestiging van
meerdere kanten en wetenschap van de praktijk van verhuur aan
(buitenlandse) uitzendkrachten in de perioden (laagseizoen) dat het park
minder (toeristische) bezetting heeft. De curator zal ter zake dus ook geen
na-dere actie meer ondernemen en beschouwt haar werkzaamheden als
afgerond.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Gelet de omvang van de onderneming is geen goedkeurende verklaring van de 28-02-2019
accountant vereist. 3

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Er is voldaan aan de stortingsverplichting van de aandelen. 28-02-2019

E3

7.5 Onbehoorlijk bestuur

28-02-2019
3

Toelichting
Hiervoor verwijst de curator naar hetgeen hierboven onder 7.2 is aan
gegeven.



7.6 Paulianeus handelen

Toelichting

De curator heeft de afgelopen verslagperiode geen aanwijzingen ontvangen
waaruit zou moeten blijken dat er sprake is geweest van paulianeus handelen.

De curator zal hier uiter-aard wel alert op blijven.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

De curator verwacht de komende verslagperiode het overleg met de
bestuurder over mogelijk onbehoorlijk bestuur af te kunnen ronden.

Het overleg over de bestuurdersaansprakelijkheid is afgerond en daarmee
ook de werk-zaamheden van de curator op dit onderdeel.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting
Tot op heden zijn er nog geen boedelvordering ingediend. Wel zijn er een
tweetal boedel-vordering voldaan. Dit betreffen een taxatiebureau en een

administratiekantoor die in op-dracht van de curator werkzaamheden hebben

verricht.

28-02-2019
3
28-02-2019
3
20-08-2019
E 4
13-08-2018
1



8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 59.661,00

Toelichting

Flex € 3.341,00

Trek € 0,00

Pannenkoekenhuis t € 7.707,00
Food € 4.332,00

Strand € 39.550,00

Smaak € 4.731,00

€ 86.654,53

Toelichting

Flex € 18.983,53

Trek € 122,00
Pannenkoekenhuis t € 7.707,00
Food € 4.697,00

Strand € 44.684,00

Smaak € 10.461,00

€95.177,00

Toelichting

Flex € 22.956,00

Trek € 122,00
Pannenkoekenhuis € 7.707,00
Food € 5.062,00

Strand € 48.869,00

Smaak € 10.461,00

Toelichting

De Belastingdienst heeft haar vorderingen definitief opgegeven:

Flex € 22.452,00 (afgenomen)

Trek € 2.761,00 (toegenomen)
Pannenkoekenhuis € 10.979,00 (toegenomen)
Food € 7.109,00 (toegenomen)

Strand € 63.225,00 (toegenomen)

Smaak € 10.795,00 (toegenomen)

13-08-2018

1

16-11-2018

2

28-02-2019

3

20-08-2019
E4



8.3 Pref. vord. UWV

13-08-2018

1

Toelichting
Tot op heden heeft het UWV haar vordering nog niet ingediend.

20-08-2019

Toelichting
4

Verslag 4
Op veelvuldig aandringen van de curator heeft het UWV heeft haar
vorderingen definitief opgegeven:

Flex:€ 0,00

Trek: € 0,00

Pannenkoekenhuis: € 0,00

Food: € 0,00

Strand: € 11.594,45 (boedelvordering), € 9.796,49 (preferente vordering) en
€ 5.255,51 (concurrente vordering)

Smaak: € 12.130,84 (boedelvordering), € 12.677,27 (preferente vordering)
en € 1.612,98 (concurrente vordering)

8.4 Andere pref. crediteuren

13-08-2018
1

Toelichting
Er zijn de curator geen andere preferente crediteuren bekend.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

35 13-08-2018
1

Toelichting

Flex 4

Trek 7
Pannenkoekenhuis 3
Food 3

Strand 10

Smaak 8

47 16-11-2018

2

Toelichting

Flex 5

Trek 9
Pannenkoekenhuis 5
Food 4

Strand 13

Smaak 11

46 28-02-2019

3
Toelichting

Flex 5

Trek 9
Pannenkoekenhuis 4
Food 4

Strand 13

Smaak 11



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 128.043,59

Toelichting

Flex € 23.909,95

Trek € 31.648,23
Pannenkoekenhuis t € 1.232,01
Food € 1.887,65

Strand € 4.518,53

Smaak € 64.847,22

€ 154.599,78

Toelichting

Flex € 24.029,38

Trek € 33.125,32
Pannenkoekenhuis € 4.511,36
Food € 3.469,59

Strand € 10.979,07

Smaak € 78.485,06

€ 151.037,65

Toelichting

Flex € 24.029,38

Trek € 33.125,32
Pannenkoekenhuis € 4.511,36
Food € 3.469,59

Strand € 10.979,07

Smaak € 74.922,93

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Vermoedelijk zullen deze failissementen worden opgeheven bij gebrek aan
baten.

Nu de definitieve opgaven van de vorderingen van de Belastingdienst en het
UWYV ontvangen zijn, draagt de curator deze faillissementen voor voor een
vereenvoudigde afwikkeling cq. gebrek aan baten.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

De crediteuren, voor zover bekend zijn aangeschreven, en uitgenodigd hun
vordering in te dienen.

De vordering van de fiscus is in de diverse faillissementen iets toegenomen.
De vordering van het UWV is inmiddels ingediend. Het aantal en het bedrag
aan concurrente crediteuren is toegenomen omdat het UWV haar vordering
heeft ingediend.

De curator verwacht op dit onderdeel verder geen werkzaamheden meer te
hoeven verrichten.

13-08-2018

1

16-11-2018
2

28-02-2019
3

13-08-2018
1

20-08-2019
E4

13-08-2018
1

20-08-2019
E 4



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

De curator is de afgelopen verslagperiode niet bekend geworden met door of
jegens curandi aanhangig gemaakte procedures, zodat zij dit onderdeel als
afgewikkeld beschouwt.

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Beoordeling aanspraken eigendomsvoorbehoud derden
Beoordeling eigendom bodemzaken

Afronding en afwikkeling doorstart

Boekenonderzoek

Beoordeling eigendom bodemzaken
Verkoop aandelen Beverplaats
Oorzaak onderzoek

Debiteuren invordering
Rechtmatigheid

De curator zal, naast de te doen gebruikelijke zaken binnen een faillissement,
nog de vol-gende werkzaamheden verrichten:
eAfwikkeling debiteuren;

eQOverleg met de bestuurders over een mogelijke bestuurdersaansprakelijkheid

wegens het niet deponeren van de jaarrekening;
eOverleg over de verkoop van de aandelen in Beverplaats B.V. en/of het op
andere wijze afwikkelen van de positie van curanda in die vennootschap.

28-02-2019
3

28-02-2019

3

28-02-2019
3

28-02-2019
3

13-08-2018

1

16-11-2018

2

28-02-2019
3



De curator draagt de faillissementen bij de rechtbank voor voor 20-08-2019
vereenvoudigde afwikkeling c.q. opheffing wegens gebrek aan baten, zodat 4
de faillissementen naar verwachting op korte termijn afgewikkeld zal zijn.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

De curator verwacht de komende verslagperiode de nog openstaande punten 28-02-2019
af te kunnen wikkelen. Mede afhankelijk van het overleg met de bestuurder 3

over mogelijk onbehoorlijk bestuur zal dit failissement dan op korte of langere

termijn afgewikkeld kunnen worden.

Gelet op het tijdsverloop, de bekendheid met de faillissementen en de niet 20-08-2019
tot nauwelijks nog binnenkomende post gaat de curator er van uit dat alle 4
schuldeisers zich hebben ge-meld. Zoals ook overigens blijkt uit het

bovenstaande en de eerdere verslagen kunnen de door de curator te

verrichten werkzaamheden met betrekking tot de afwikkeling van de boe-

dels in de diverse faillissementen dan ook als beéindigd worden beschouwd.

Er is geen ac-tief meer aanwezig dat nog ten gelde gemaakt kan worden en

de verwachting is niet dat er nog extra actief zal binnenkomen.

WIJZE VAN AFWIKKELING

Flex: preferente vordering fiscus hoger dan boedelsaldo O vereenvoudigde
afwikkeling

Trek: preferente vordering fiscus lager dan boedelsaldo OO0 vereenvoudigde
afwikkeling

Pannenkoekenhuis: preferente vordering fiscus hoger dan boedelsaldo O
vereenvoudigde afwikkeling

Food Court: preferente vordering fiscus hoger dan boedelsaldo O
vereenvoudigde afwikke-ling

Smaak: boedelvordering UWV hoger dan boedelsaldo OO0 gebrek aan baten
Strand: boedelvordering UWV hoger dan boedelsaldo O gebrek aan baten

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Zie hierboven bij 10.1 het plan van aanpak. 28-02-2019
3

Nu de curator verwacht dat de onderhavige faillissementen zullen worden 20-08-2019

opgeheven wegens gebrek aan baten of vereenvoudigde afwikkeling, 4

noteert zij geen termijn voor een volgend verslag.

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


